
i boc.cantabria.esPág. 22349

VIERNES, 1 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 190

1/1

C
V

E-
20

21
-8

13
6

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

   CVE-2021-8136   Convocatoria para la realización del primer ejercicio del procedi-
miento de selección para una plaza de Administrativo de Administra-
ción General, mediante oposición libre.

   Por la presente se hace público que por Decreto de Alcaldia de fecha 23 de septiembre de 
2021 se ha dictado la siguiente Resolución: 

 "Visto el expediente que se tramita para la provisión de una plaza de funcionario ADMI-
NISTRATIVO de Administración General encuadrada en el Grupo de Titulación C, subgrupo C1, 
mediante el sistema oposición libre, cuyas bases fueron aprobadas en el BOC de fecha 30 de 
abril de 2019, cuya convocatoria fue publicada en el «Boletín Ofi cial del Estado» de fecha 28 
de junio de 2019. 

 Visto el anuncio publicado en el BOC nº 158 de fecha 18 de agosto de 2020 donde se 
aprueba la lista defi nitiva de admitidos y excluidos, aprobación de la composición de los miem-
bros del Tribunal, constitución del Tribunal. En el apartado 5º de dicho anuncio se convoca a 
los aspirantes a la realización de la prueba teórica consistente en la contestación de un cues-
tionario tipo test de 100 preguntas. 

 Por esta Alcaldia, SE RESUELVE: 
 1º.- La celebración del proceso selectivo arriba mencionado, fi jando la realización del pri-

mer ejercicio el día 25 DE OCTUBRE DE 2021, a las 13:00 horas en el Polideportivo TOMÁS DE 
TERESA. 

 2º.- Garantizar todas las medidas sanitarias con motivo del Covid-19. 
 3º.- Publicación en el BOC, Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento donde 

se insertará el modelo de declaración responsable Covid-19, plano del recinto e indicaciones 
de entrada y salida de los aspirantes. 

 4º.- Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, bolígrafo azul y mascarilla homolo-
gada". 

 Igualmente se informa a los aspirantes que el sucesivo llamamiento y convocatoria hasta 
la fi nalización de las pruebas selectivas se expondrá en el Tablón de Anuncios, así como en la 
página web del Ayuntamiento. 

 Santoña, 23 de septiembre de 2021. 
 El alcalde, 

 Sergio Abascal Azofra. 
 2021/8136 


		Gobierno de Cantabria
	2021-09-29T11:32:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




